d.f 
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1534 aprile 7, Mantova .  

Federico I I  Gonzaga, duca di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Pietro Francesco de Tironibus .  

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib . 4 0 ,  c .  1 7r .-v. 

Federicus et cetera. Quum nobis preces porrexerit Petrus Franciscus de 
Tironibus de Crema, lanio, cupere penes pontem Sancti Iacobi et super 
Rivum, prope iura sua coempta a magistro Baptista de Amigonibus, fa
bro ferrario, protrahendo se usque penes murum molendini valaniae he
redum quondam Petri Pancerie, fabricam errigere, petens ut super hoc 
consensum nostrum ipsi speciale impartiti velimus, nos ,  qui semper ea 
que subditorum nostrorum commodum et civitatis decorem consernunt 
facile concedimus libenti animo, precibus praedicti Petri Francisci an
nuendum fore duximus, tenore itaque presentis decreti, vigore nostri 
arbitrii absolutaeque potestatis, qua publice fungimur in hac nostra ci
vitate Mantuae totoque nostro ducatu et dominio, ex certa quoque no
stri scientia et animo bene deliberato, ipsi Petro Francisco pro se, here
dibus et successoribus suis, per nos, heredes et successores nostros da
mus, tradimus, concedimus et impartimur libertatem, facultatem et li
centiam quod libere, licite et impune fundare et errigere possit fabri
cam seu fabricare penes predictum pontem Sancti Iacobi, super Rivum 
antedictum et super murum eiusdem pontis quantum sit cum anteriori 
facie fabrice tantum versus viam communem, et hoc incipiendo penes 
iura sua predicta usque et ad murum edefficii vallaniae, citra tamen preiu
dicium heredum predicti quondam Petri Panciere vel alterius persone 
ius pretendentis in dicto muro, quod spacium est brachiorum decem et 
onciarum octo, necnon versus cursum aque tantum quantum se porri
gunt in ipso Rivo iura ipsius Petri Francisci, que capiunt mensuram bra
chiorum novem et onciarum quatuor, modo non impediat cursum aque, 
ad habendum, tenendum et possidendum ac ad sui libitum et heredum 
suorum disponendum absque aliquo onere vel servitute aliqua praeter
que quod ipse, heredes sui et ut supra teneantur reparare pontem pre
dictum Sancti Iacobi, propriis sumptibus, tantum quantum iura sua ca
pient et quotienscumque opus fecerit, sub poena solvendi expensam re
parationis in duplum, dummodo quod prefatus Petrus Franciscus in dicto 
loco honorifice et ornate fabricet et cum debita pictura, adeo quod fa
brica ipsa laudetur cedere in decorem civitatis ( . . .  ) . Datum Mantuae, 
VII aprilis 153 4 .  
Baptista de Abbatibus, secretarius, mandante domino, relatione magni
fici domini Caroli de Bononia, ducalis thesaurarii et massarii Mantue 
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generalis, et, ut clarius constat ex chirogropho domini Iulii Romani fa-
bricarum superioris generalis , in filo posito, subscripsit. '